AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 216 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

1

EDITAL 21/2024

MUNICÍPIO DE SERRA

RESULTADO PARCIAL

A Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA, com sede na Rua

Godero, 53 - São Conrado – Cariacica/ES - CEP: 29.141-179, torna público o Resultado Parcial

do Processo Seletivo para provimento de cadastro de reserva nos níveis Fundamental,

Médio e Superior para atuação nos espaços da Proteção Social Especial de Alta

Complexidade (Abrigos e Casa Lar), no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social

do Município de Serra, objetivando subsidiar recomposição de cadastro de reserva, mediante as

condições especiais estabelecidas neste edital.

RESULTADO DA 1ª e 2ª ETAPA PARA OS CARGOS DE:

• Psicólogo 40hs – SE-02 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Auxiliar Administrativo – Cód. SE-03 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

• Educador Social Júnior Nível Médio – Cód. SE-05 (Proteção Social Especial de
Alta Complexidade).

• Cuidador Social – SE-06 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Auxiliar de Limpeza – SE-07 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Cozinheira (o) – SE-08 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

Convocação para a 3ª etapa (entrevista – Conforme Edital), do processo seletivo para os
Psicólogo 40hs, Auxiliar Administrativo 40hs, Educador Social Junior Nível Médio 12x36,
Cuidador Social 12x36, Auxliliar de Limpeza 12x36, Cozinheira (o).

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 216 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

2

A classificação está publicada em ordem alfabética.

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Cuidador Social 12x36 – SE-06 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Raphael Pazini Vieira 20/08/2024

09hs

02 Glauciane Costa de Souza
Gomes

20/08/2024

09hs

A ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

03 Roberto Carlos Silvestre Júnior 20/08/2024

09h30

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Educador Social Júnior Nível Médio 12x36 – SE-06 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Adriana Mara de Assis  20/08/2024

09h30

A ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

02 Angela Corrêa 20/08/2024

10hs

03 Rodrigo Sarmento Sechim 20/08/2024

10hs

04 Vani Anastacio 20/08/2024

10h30

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 216 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

3

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
COZINHEIRA 12 x 36hs – SE-08 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Julia dos Santos Braunsveeik 20/08/2024

10h30

A ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Auxiliar de Limpeza 12 x 36hs – SE-07 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Edineia Pereira 20/08/2024

13h30

02 Fernando Lima de Souza 20/08/2024

13h30

03 Márcio Dias Coutinho 20/08/2024

14h00

A ADRA SEDE
Rua Godero,216  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

04 Maria da Conceição de Jesus
Dias Coutinho

20/08/2024

14h00

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Psicólogo 40hs – SE-02 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Gabriel Leal Schneider Moreira 21/08/2024

09hs

02 Ramoni Dutra das Neves 21/08/2024

09hs

03 Renata Medeiros dos Santos 21/08/2024

09h30

04 Saionara Nogueira de Souza 21/08/2024

09h30
A ADRA SEDE

Rua Godero,53  São

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 216 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

4

05 Simon Felipe Suzart Chacón 21/08/2024

10hs

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Auxiliar Administrativo 40hs – SE-03 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Mariana Gonçalves Vaz 21/08/2024

10hs

A ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

02 Marilete Marques de Souza 21/08/2024

11h00

03 Valquíria da Silva Bento 21/08/2024

11h00

Todos os candidatos deverão comparecer munidos de documento com foto.  O não
comparecimento para a realização desta etapa, implica em desclassificação imediata.

A tolerância para a chegada do candidato será de 10 minutos.

Cariacica, 15 de agosto de 2024.

Comissão de Recrutamento e Seleção.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS

SUDESTE BRASILEIRA.

mailto:adra.es@adra.org.br